NJOFTIM
Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1, shkronja “b” dhe “d”, nenit 64, shkronja “a” të Ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, nenit 7, të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, (i ndryshuar), ligjit nr. 10296, datë 08.07.2010 për “Menaxhimin financiar dhe kontrollin”(i ndryshuar), Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 469, datë 03.06.2015 “Për përcaktimin e vlerës minimale të çmimit të referencave të qirave të ndërtesave për qëllime tatimore”, Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 510, datë 10.6.2015 “Për miratimin e procedurave për transferimin e të drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve të trupëzuara dhe të patrupëzuara, të arkivave dhe çdo dokumentacioni tjetër zyrtar në njësitë e qeverisjes vendore, të prekura nga riorganizimi administrativo-territorial”, VKB  , Vau Dejes nr 92, datë 24.12.2019 “ Për miratimin e buxhetit 2020 dhe programet buxhetore afatmesme përfundimtar 2020-2022”, Udhëzimit nr. 30, datë 27.12.2011 për ”Menaxhimin e aktiveve në njësitë e sektorit publik” ; Urdhërin e Kryetarit të Bashkisë Vau Dejës nr 46 datë 14.02.2020 “ Për ngritjen e komisionit të vlerësimit të ofertave për marrjen me qira të ambienteve për zyra, magazina apo ambienteve të tjera për Bashkinë Vau Dejës për vitin 2020” Shkresë nga Sektori i Asistences Ligjore, Kontratave dhe Çështjeve Gjyqësore “ Për fillimin e proçedurës për marrjen me qira të ambienteve për ngritjen e stacionit të zjarrfikëses dhe të ambienteve për parkimin e automjeteve të Bashkisë Vau Dejës”, Bashkia Vau Dejës njofton të interesuarit/konkurrentet se kërkon të marrë me qira godine/ objekt dhe ndërtimor dhe ambient të hapur për ushtrimin e veprimtarise së zjarrfikses dhe per parkimin e automjeteve te Bashkise Vau Dejes, duke u bazuar në kriteret e mëposhtme: 
1. Sipërfaqja e nevojshme për parkimin e automjeteve të zjarrfikeses dhe të gjitha mjeteve të Bashkise Vau  Dejës eshte  rreth 4000 m2. 
2. Sipërfaqe ndërtese të nevojshme për zyra , 50-60 m2 
3. Sipërfaqe trualli totale 200-400 m2.
4. Të ketë furnizim me energji elektrike me 3 fazor, me kontratë të rregullt, ose të plotësojë kushtet për kontratë të re. 
5. Distanca e ambjentit nga qendra e bashkisë mos të jetë më larg 7 km vije ajrore.
6. Përbëjnë avantazh furnizimi me uje, si dhe lidhja me afërt me infrastrukturen kryesore rrugore. 
7. Siperfaqja truallit dhe nderteses qe do merren me qera duhet te jene ne funksion te njera tjetres. 
2. Ofertat që do të paraqesin konkurrentët për konkurrim përbëhet nga dokumentacioni i mëposhtëm: 
1. kërkesa e subjektit për pjesëmarrje në konkurrim;
2. deklarata e hollësishme për vënien në funksionim të objektit
3. oferta për vlerën e detyrimit mujor të qirasë; 
4. vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka subjekti konkurrues. 
5. Vërtetim se ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore 2020
6. Kapaciteti teknik: a.Ofertuesi duhet te disponoje dokumentacion te rregullt te pronesise te objekteve qe do merren me qera (truall + ndertese) (certifikate pronesie)
· Ky dokumentacion të paraqitet në një zarf, të mbyllur, nënshkruar nga konkurruesi, me mbishkrimin “Ofertë për dhënie me qira” dhe i dorëzohet Komisionit të Hapjes së Ofertave në orën e hapjes së konkurrimit 
· Mosparaqitja e njërit prej dokumentave të mësipërme, përbën kusht skualifikues.
 3. Vendi i zhvillimit te konkurrimit: Bashkia Vau Dejës, Sektori i Asistences Ligjore, Kontratave dhe Çështjeve Gjyqësore, me adresë: Rr. Qafa e Gurit “ Vau Dejës”. 
4. Ofertat dorëzohen nga të interesuarit/konkurrentët fizikisht, me poste ose dorazi, ne vendin e përcaktuar për zhvillimin e konkurrimit. 
5. Afati i fundit kohor për dorëzimin e ofertave konkurruese: .07.05.2020
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